
Neste semestre, 2024/01, o PPGCEA não lançará edital próprio devido à expectativa de fusão 

com o PPGCA (https://www.unifal-mg.edu.br/ppgca/). Os docentes do PPGCEA listados abaixo 

tem intenção de oferecer vagas para mestrado e doutorado. Quem desejar ser orientado por 

um deste docentes, entrar em contato com o orientador desejado. 

Docente 
Vagas 
mestrado 

Vagas 
doutorado 

Contato  

Alexandre Silveira 1 2 alexandre.silveira@unifal-mg.edu.br 

Ana Olivia Barufi Franco de 
Magalhães 2 0 

ana.magalhaes@unifal-mg.edu.br 

Carmino Hayashi 0 0 carmino.hayashi@unifal-mg.edu.br 

Carolina Del Roveri 1 2 carolina.roveri@unifal-mg.edu.br 

Daniel Juliano Pamplona da 
Silva 1 2 

daniel.silva@unifal-mg.edu.br 

Diego de Souza Sardinha 1 1 diego.sardinha@unifal-mg.edu.br 

Flávio Aparecido Gonçalves 1 1 flavio.goncalves@unifal-mg.edu.br 

Giselle Patrícia Sancinetti 0 0 giselle.sancinetti@unifal-mg.edu.br 

Gunther Brucha 1 1 gunther.brucha@unifal-mg.edu.br 

Leonardo Henrique Soares 
Damasceno 2 0 

leonardo.damasceno@unifal-mg.edu.br 

Rafael Brito de Moura 2 1 rafael.moura@unifal-mg.edu.br 

Rafael de Oliveira Tiezzi 1 1 rafaeltiezzi@ufscar.br 

Renata Piacentini Rodriguez 4 4 renata.rodriguez@unifal-mg.edu.br 
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